
PORTARIA N° 220/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

REVOGADA PELA PORTARIA N° 

228/2018
 

Considerando o pedido de desligamento da servidora pública, senhora SANDRA MARIA DOS 

SANTOS, funcionária da Inspetoria de Canaã dos Carajás/PA, protocolado sob o número 

338929/2018, com data de saída para 15/05/2018; 

Considerando que não foi possível a substituição em tempo por outro colaborador do 

Concurso público vigente;

Considerando que a inspetoria supracitada dispõe de apenas um colaborador agente 

administrativo para realizar as funções de atendimento ao público;

Considerando, ainda que há disponibilidade de pessoal para substituição em férias no 

Regional Belém sem que haja prejuízo dos trabalhos desenvolvidos por esta;

RESOLVE:

1- Designar e arbitrar o pagamento de diárias e suprimento para a Agente 

Administrativa DENISE GONÇALVES FAÇANHA desenvolver as atividades funcionais da 

Inspetoria de Canaã dos Carajás em conciliação com suas atividades de origem, conforme 

descrito abaixo:

- Pagar 12 e ½ (doze e meia) diárias para o período de 27 de maio de 2018 a 08 de junho de 

2018 e suprimento no valor de R$ 300,00 reais para o custeamento de passagem terrestre, 

ida e volta.

Saída em 27/05/2018 – Retorno em 08/06/2018

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 24 de Maio de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:31:30


